
Výroční zpráva o.s. ACET za rok 2005.
Vážení přátelé,
předkládáme vám výroční zprávu občanského sdružení ACET. Zprávu, která vám přináší přehled činnosti za 
rok  2005.  Někteří  jste  se  již  s  naší  prací  nějakým způsobem seznámili,  někteří  se  s  informacemi  o  nás 
setkáváte poprvé. Dovolte mi proto několik slov úvodem.
Občanské  sdružení   ACET  ČR  je  součástí  mezinárodní  organizace  ACET  International  (AIDS,  Care, 
Education  and  Training),  která  vyvíjí  vzdělávací  a  osvětovou  činnost  se  zaměřením  na  nemoc  AIDS  a 
prevenci proti AIDS a také pečovatelskou službu.

V České republice se zvyšuje počet lidí nakažených virem HIV/AIDS. Lékaři odhadují, že je v ČR infikováno 
virem HIV 5-7 tisíce lidí. Tito lidé budou v blízké době potřebovat péči. AIDS není jen nemoc homosexuálů a 
lidí,  kteří  si  píchají  drogy.  Stále  více  se  na  přenosu  viru  HIV podílí  heterosexuální  styk.  Postiženi  jsou 
většinou mladí lidé. HIV se šíří skrze sexuální vztahy. Člověk se může nakazit od toho, kdo je mu intimně 
blízký. V současné době se v televizi a   kinech propaguje volná láska (až 85% sexu v televizi ukazuje sex 
mimomanželský, 90% sex nechráněný).
Mládeži v České republice jen málokdo předkládá odpovědnost za vztahy,  které navazují. Přednáškami na 
téma "Sex, AIDS, partnerské vztahy" si organizace ACET ČR dala za cíl seznamovat mládež na základních a 
středních školách s problematikou nemoci AIDS.
Činnost o.s. ACET je rozšířena po celém území ČR. Obrací se na nás s žádostmi stále více škol, organizací a 
církví.  Je  pochopitelné,  že  každý,  kdo se  podílí  na jakékoliv  činnosti,  chce  také  vidět  výsledky,  chce se 
přesvědčit, že vynaložené prostředky byly využity účelně. I proto vám předkládáme výroční zprávu o činnosti 
o.s. ACET za rok 2005.
Věřím,  že  informace  uvedené  v  této  výroční  zprávě,  jsou  díky  obětavosti  mnohých  dárců  informacemi 
pozitivními.  V roce  2006 bychom dále  ve  své  činnosti  rádi  pokračovali.  Mám naději,  že  naše  představy 
budeme naplňovat i s vaší pomocí a že se společně budeme těšit ze smysluplné a tolik potřebné práce mezi 
mládeží v ČR.
                                                                                                         Tomáš Řehák - vedoucí ACET ČR 

Jméno organizace: Občanské sdružení ACET 
Sídlo: Táborská 1047, 539 01 Hlinsko v Č.
Telefon: 469-314845, 603 26 22 95
E-mail: acet@quick.cz
IČO: 49439910
Bankovní spojení:KB Hlinsko, č.u.195069080267/0100, název uč. Acet ČR

Správní rada: Tomáš Řehák
                       Jiří Preis
                       Vláďa Vácha
Vedoucí :       Tomáš Řehák
Pokladní:        Jiří Malý

Zpráva o činnosti:
Projekt: Zvol si život
Přednáškami  na  školách  seznamujeme  mládež  s problematikou  nemoci  AIDS.  Cílem je  povzbudit  a  vést 
studenty k tomu,  aby přistupovali  k sexu odpovědně,  zdrženlivě  a  viděli  sex z hlediska  zdraví  a  trvalých 
partnerských vztahů. Zdůrazněn je význam odpovědného sexuálního chování před manželstvím a manželské 
věrnosti. Cílem je motivovat  ke změnám chování mládeže takovým směrem, který povede k omezení dalšího 
šíření infekce HIV. 

Odborný  garant: Doc.  MUDr.  Jana  HAMANOVÁ,  Csc.  Vedoucí  Subkatedry  dorostového  lékařství 
Institutu pro postgraduální vzdělávání ve zdravotnictví a členka Kliniky dětského a dorost. lékařství

Lektoři ACET v roce 2005 navštívili 232 měst a obcí. 

1

mailto:acetcz@xaz.cz


Přednášeli na 292 ZŠ,  254 středních školách, 21 Zvl. škol a 45 akcí pro veřejnost, 
nápravná zařízení, azylové domy. 
Celkem lektoři ACETu uskutečnili  zdarma 2 914 hodin přednášek. Tyto přednášky 
vyslechlo 60 294 studentů. viz. příloha přednášek. 

Města a obce, kde jsme v roce 2005 přednášeli: 
Aš, Alma-Ata/Kazachstán,  Bakov,  Bečov,  Beroun,  Bílina,  Blansko,  Blatnice,  Bochov,  Brandýs nad Orlicí,  Brno,  Bruntál,  Břeclav,  Březnice, 
Březová  u Sok.,  Bučovice,  Bukovany,  Bystřany,  Bystřice  p.Hostýnem,  CB Most,  Cerekvice  n.  B.,  Č.Budějovice,  Č.Těšín,  Čáslav,  Černilov, 
Červené Janovice, Český Těšín, Dalovice, Dědice, Dlouhý, Dolany, Dolní Slivno , Dolní Bečva, Dolní Žandov, Dolný Kubín SK, Dubí, Dushanbe 
– Tadzikystan, Francova Lhota, Frant. Lázně, Frýdek-Místek, Frýdlant, H.Městec, Habartov, Háje nad Jizerou, Havířov, Havlíčkův Brod, Hlinsko, 
Horní Maršov,  Hostomice,  Hovězí,  Hradec Králové,  Hroznová Lhota,  Hroznětín,  Hustopeče,  Chabařovice,  Cheb,  Chlumec,  Choceň,  Chodov, 
Chomutov,  Chrast,  Chrudim,  Jablunkov,  Jáchymov,  Jihlava,  Jilemnice,  Jílové  u  Prahy,  Jirkov,  Kamenice,  Kaplice,  Karlovy  Vary,  Kelč, 
Kiev/Ukrajina,  Kladno, Kobylí,  Kolín, Kopřivnice,  Koryčany,  Kostelec nad Labem, Krajková,  Královské Poříčí,  Kralupy n.Vlt,  Krásná Lípa, 
Kroměříž,  Krupka,  Kutná Hora,  Kynšperk n/O, Kyselka,  Lázně Kynžvart,  Letohrad,  Libčany,  Libštát,  Litoměřice,  Litomyšl,  Litvínov,  Loket, 
Lomnice, Loučka, Lubenec, Lučina, Luhačovice, Malá Skála, Malešov, Mar. Lázně, Měcholupy, Mělník, Meziboří, Mikulov, Minsk/ Bělorusko, 
Mírová  p.  K.,  Mladá  Boleslav,  Mnichovo  Hradiště,  Mohelnice,  Moravská  Třebová,  Moravské  Budějovice,  Moravský  Žižkov,  Most,  Nové 
Zámky/SK,  Napajedla,  Nechanice,  Nejdek,  Nesměř,  Netvořice,  Nová  Role,  Nové  Dvory,  Nové  Město  n.Met.,  Žatec,  Obrnice,  Odry,  Tábor, 
Uherské  Hradiště,  Olomouc,  Oloví,  Opava,  Osek,  Ostrava,  Ostrov,  Ostrov u Macochy,  Otrokovice,  Pardubice,  Písek,  Plesná,  Plzeň,  Polička, 
Poličná, Poreč/Chorvatsko, Postřelmov, Potěhy, Praha, Praha 3, Praha  - Ruzině, Praha  4, Praha 1, Praha 13, Praha 17, Praha 2, Praha 5, Praha 6, 
Praha-Velká Ohrada, Příbram, Příchovice, Příšovice, Pustá Rybná, Rájec – Jestřebí, Rapšach, Rokycany, Rotava, Roudnice n. L., Rovensko p. Tr., 
Rožnov  pod  Radhoštěm,  Sarajevo/Bosna,  Sebranice,  Sedlčany,  Semily,  Skalná,  Slaný,  Slavičín,  Slavonice,  Soběslav,  Sokolov,  Strakonice, 
Strážnice,  Suchdol,  Svitavy,  Šluknov,  Špania Dolina/SK, Šumperk,  Tábor,  Teplá,  Teplice,Tlumačov,  Toužim,  Třebíč,  Třeboň,  Třešť,  Turnov, 
Týnec n.Sáz., Uherský Brod, Uherské Hradiště, Újezd u Litomyšle, Unhošť, Ústí n.Orlicí, Ústí nad Labem, Užghorod /Ukrajina, Valašská Bystřice,  
Valašské Klobouky, Varnsdorf, Velehrad, Velká Hleďsebe, Velké Karlovice,Velké Meziříčí, Velké Poříčí, Velké Pavlovice, Velký Šenov, Veselí 
n.Mor., Vizovice, Vlašim, Vřesovice, Vsetín, Vysoké Mýto, Vyškov, Vysoké n. J., Zábřeh, Zátor, Zbraslavice, Zbýšov, Zlín, Zlín-Malenovice, 
Znojmo, Zruč n.S., Žalany, Žatec, Železný Brod.

Statistika přednášek ACET v ČR
Rok Počet studentů
1994 23 058
1995  ACET registrováno na MV jako obč.sdružení 43 600
1996 48 200
1997 50 724
1998 57 074
1999 60 344
2000 61 164
2001 66 579
2002 65 838
2003 61 013
2004 74 280
2005 60 294
CELKEM       672 168

Na školách jsme se setkali s velikým zájmem o přednášky a to jak ze strany vedení škol a učitelů, tak i ze 
strany žáků a studentů. Učitelé oceňovali především to, že přednášky jsou podány na odborné úrovni, mladí 
lidé pak především to, že jsme k nim hovořili velice přístupným a srozumitelným jazykem. Školy mají o tyto 
přednášky veliký zájem. Dostáváme mnoho žádostí o přednášky z nejrůznějších míst, škol, dětských domovů.
Dostáváme také mnoho dopisů, ve kterých nás studenti žádají o pomoc a svěřují se nám o svých problémech 
s pohlavním zneužíváním, znásilňováním, drogami. Na tyto dopisy odpovídáme. 
Po přednáškách míváme mnoho osobních rozhovorů. Stává se, že nám studenti děkují za to, že jim přednáška 
velmi pomohla a povzbudila k novým začátkům. Mnozí zašli ve svých vztazích již příliš daleko a někteří toho 
velmi litují. Kromě problematiky AIDS se také dotýkáme souvisejících problémů, jako jsou například drogy, 
antikoncepce, pohlavní nemoci apod. Studenty ze škol zveme na jedno odpolední setkání. O tato odpolední 
setkání je ze strany studentů veliký zájem.

o.s. ACET je organizace nevýdělečná. Práce ACET se stále rozšiřuje. Její těžiště zatím pro Českou republiku 
spočívá v prevenci a osvětě. V budoucnosti se chceme věnovat péči o nemocné HIV/AIDS.
Veškerá činnost je umožněna skrze státní dotace, příspěvky a dary nadací, jednotlivců, organizací a 
církví, kteří se seznámili s touto činností. 
Služba ACET ČR v     zahraničí – Projekt Mosty.  

2



V letošním roce se Tomáš Řehák, Jiří Preis, František Krampota a Marek Slánský zůčastnili mezinárodní 
konference v Entebe v Ugandě.

Přednášeli jsme na seminářích v několika městech v Rusku, na Ukrajině - 2x v Kyjevě, 2x v Užghorodu,
v Chorvatsku v Pule, v Bosně Hercegovině v Sarajevu, v Tadžikistánu v Dushanbe, V Kazachstánu v Alma-
Atě, v Kirgizii v Bisheku. Byli jsme přizváni, abychom v těchto městech měli v různých církvích semináře o 
nemoci AIDS, péče o nemocné AIDS a prevence na školách. 
Na seminářích byli vedoucí rehabilitačních středisek pro narkomany, sociální pracovníci, učitelé, pracovníci 
pracující ve zdravotnictví, vedoucí mládeže a lidi, kteří by se chtěli zabývat touto problematikou prevence 
HIV na školách a péči o nemocné. 
Snažili jsme se jim přiblížit problematiku HIV/AIDS a motivovat je k prevenci na školách, službě nemocným 
AIDS a předali jsme jim potřebné informace a materiály. 
Naše semináře probíhaly v moc pěkné atmosféře a účastníkům se velmi líbily. Lidé s vděčností a otevřeným 
srdcem přijímali  to,  o  čem jsme se s nimi  sdíleli.  Byli  jsme rádi,  že  jsme se setkali  s klíčovými  lidmi  a 
informace o HIV/AIDS, které jsme jim mohli předat, se tak mohou rychle dostat i k jiným lidem.

Máme naději, že ti lidé, kteří se zúčastnili našich seminářů, půjdou do škol a budou předávat mladým 
lidem potřebné informace a Bůh si některé z nich použije k tomu, aby sami školili  jiné lektory.  Máme již 
mnohá svědectví z mnoha různých měst Ruska a Ukrajiny, Běloruska, Chorvatska jak námi vyškolení lektoři 
přednášejí na školách, ve věznicích, pečují o nemocné a pracují v rehabilitačních střediscích pro narkomany. 
Tato práce se v těchto zemích velmi rozrůstá. Chceme motivovat křesťany z různých denominací i ostatní lidi, 
aby se stali spolu odpovědni za tuto problematiku. 

Máme mnohá pozvání do různých zemí,  měst  a církví.  V roce 2006 budeme mít semináře v Rusku, 
Chorvatsku, Bosně, Ukrajině, Bělorusku, Estonku, Litvě,  Lotyšsku.  Máme pozvání do Moldávie,  Gruzie a 
Albánie. 

Je to pro nás veliká výzva, věříme, že jen s Boží pomocí můžeme naplnit to, co se před námi otevřelo. 
Pro účastníky našich seminářů jsme vydali kvalitní metodické materiály. Rovněž jsme vydali pro mládež v 
ruském jazyku knížku o HIV/AIDS a také jednu knihu od MUDr. Patricka Dixona. Máme na ně již velmi 
pěkné ohlasy. 
---------------------------------------------
Peer programy: výchova „peerů„ (vrstevníků) kteří mohou zdravý životní styl prezentovat mezi svými 

vrstevníky.  Setkání probíhají v podobě klubové činnosti, besed.
Témata:
HIV/AIDS večer otázek a odpovědí, Partnerství – Jak na to, když nevíš jak na to
Antikoncepce a pohlavně přenosné nemoce, Péče o nemocné
Nabídka ACET 
Videokazeta: Sex, AIDS a vztahy  (přenáška na střední zdravotnické škole)
Publikace: Sex: šlehačka na dortu ( Česky, Slovensky, Rusky- rozšířené vydání, Chorvatsky, Anglicky)

     

Finanční zpráva za rok 2005 za občanské sdružení ACET v     ČR.  
3



        
Ostatní majetek občanského sdružení: 
   

BÚ u KB Hlinsko stav k 31.12.2005
Pokladna               stav k 31.12.2005
CELKEM             stav k 31.12.2005

Příjmy a výdaje v roce 2005:
Stav k 1.1.2005      Pokladna
                               BÚ
 CELKEM  k 1.1.2005

1) Celkové příjmy za rok 2005
2) Celkové výdaje za rok 2005
Rozdíl (Příjmy – výdaje)

Stav k 1.1.2005 (Pokladna+BÚ)
Rozdíl (Příjmy – výdaje)
Stav k 31.12.2005 (Pokladna+BÚ)

204 847,83 Kč
17 126,00 Kč

221 973,83 Kč

2 062,00 Kč
3 805,06 Kč
5 867,06 Kč

1 122 335,36 Kč
906 228,59 Kč

  216 106,77 Kč

5 867,06  Kč
 216 106,77  Kč
  221 973,83  Kč

 

         ROZDĚLENÍ PŘÍJMŮ                                                   ROZDĚLENÍ VÝDAJŮ

Rozdělení příjmů: 
Projekt Zvol si život 
a) Dotace z Ministerstva zdrav.:
b) Pardubický kraj
c) Nadační fond Josefa Luxe
d) Nadace Rozvoje zdraví
e) F-nadace
     ***********************
f) Ostatní příjmy: 
g) z toho členské příspěv. 4 000Kč 

*************************
Příjmy celkem

Příjem

100 000,00 Kč
20 000,00 Kč
10 000,00 Kč
20 000,00 Kč

154 000,00 Kč
************
103 648,36 Kč 

************
 407 648,36Kč

Rozdělení výdajů:
Projekt Zvol si život
a) Cestovné
b) Výkony spojů
c) Tisk, Pracovní listy,kopír.
d) Nájem
e) Kanc.potř.,
f) Režijní 
g) Bank.popl., pojištění
h) Ostatní

*************************
Výdaje Celkem

Výdej

238 423,00 Kč
   53 630,50 Kč

53 539,00 Kč
42 000,00 Kč

   13 065,50 Kč
6 757,50 Kč
6 666,00 Kč

   87 859,59 Kč
************
508 141.59 Kč

Ostatní příjmy církve, podnikatelé: 
   *************************
Příjmy celkem       

525 117,00 Kč
************
525 117,00 Kč

i) Mzda na 1/2 úvazku
*************************

Výdaje Celkem

129 032,00 Kč
************
129  032,00 Kč

Projekt Amos – publikace 
 Příjem 

*************************
Příjmy celkem                             

Příjem
47 242.00 Kč

************
47 242.00 Kč

Projekt Amos – publikace 
tisk 

************************
Výdej celkem 

Výdej
   46 018.00 Kč

************
46 018.00 Kč

Projekt Mosty – semináře v zahraničí 
Rusko, Bělorusko,SR 

a) příjem  NF KMS
b) příjem  NF Nehemia       

**********************
Příjmy celkem 

Příjem

14 000,00 Kč
5 000,00 Kč

 
************

19 000,00 Kč

 Projekt Mosty – semináře
 zahraničí Ukrajina, Kazachstán, 
Tadžikistán, Chorvatsko, Bělorusko, 
SR 
a)   výdej – jízdné, letenky,víza 
*************************
Výdej celkem 

Výdej
             

 

198 037.00 Kč
************
198 037.00 Kč

Dary ze zahraničí
a)   příjem 
****************************
Příjmy celkem                                

Příjem
103 328,00 Kč
************
103 328,00 Kč

4



Půjčka
***************************
Příjmy celkem 

20 000,00 Kč
************
   20 000,00Kč

Vrácení půjčky
Vrácení KÜPce
*************************
Výdej celkem                            

   20 000,00 Kč
5 000,00 Kč

************
   25 000,00Kč     

PŘÍJMY CELKEM
 
1 122 335,36Kč        VÝDAJE CELKEM

 
906 228,59 Kč

       
Do režijních výdajů jsou zahrnuty: náplň tiskáren, kancelářské potřeby, kopírovací služby, rež.materiál, apod.)

Poděkování dárcům a přátelům
Oskar Schindler byl nacista, který za peníze polských Židů koupil v Krakově továrnu. Díky svým kontaktům, 
úplatkům a armádním zakázkám vydělal  velké množství  peněz.  Měl naprostou svobodu s nimi naložit  dle 
libosti,  ale  tento  muž  se  rozhodl  koupit  život  1 100  Židů,  směřujících  neodvratně  do  plynových  komor 
v Osvětimi. Dá se říct, že penězi, které vydělal a použil, přehodil jakousi výhybku v životech těchto lidí a 
jejich budoucnost se změnila. Tyto peníze znamenaly rozdíl mezi životem a smrtí, mezi nadějí a zoufalstvím. 
Jinými slovy: PENÍZE SE PROMĚNILY V LIDI. Každý z nás si může položit otázku – mohu já být Oskarem 
Schindlerem?  ANO,  ANO,  ANO.  Ne  každý  může  zachránit  tisíce  lidí,  ale  každý  z nás  může  změnit 
budoucnost  třeba  jednoho  člověka.  Pro  přehození  výhybky  je  zapotřebí  relativně  málo  síly,  vzhledem 
k hmotnosti vlaku, jehož směr se změní. Ani pro změnu budoucnosti člověka není často třeba mnoho. I Vaše 
(vydělané a investované) peníze mohou ovlivnit budoucnost a přispět k záchraně lidského života.

Děkujeme všem dále uvedeným dárcům, sponzorům a přispěvatelům a přátelům ACET. Jen díky jim jsme 
mohli pokračovat v naší činnosti.

F-nadace – generální sponzor
AC Chomutov

Ministerstvo zdravotnictví
ADW plus,s.r.o. Mladoňovice

Pardubický kraj
a.s.Cebal, Samaritán ś Purs

Nadace Rozvoje Zdraví
Nadační fond Josefa Luxe 

Nadační fond KMS, Nadační fond Nehemia

Josef Krška,  Slávek Prudík, Jan Jíra, Romana Petrášková, paní Kostrhonová, Martina Zdražilová, AC Čáslav, 
Jana Hekalová, Jan Jíra, Riana Grulichová, KS Praha, Ester Horská, p.Kubový, Tomáš Zaluský, Karel Jonáš, 
BJB Sokolov, AC Kladno, JB Týn n. S., ŘKC Praha, AC Třebíč.

Děkujeme také několika drobným neznámým dárcům.

Děkujeme za pomoc Doc. MUDr J. Hamanové  Csc. 
Děkujeme za poradenství a pomoc NRL - AIDS  Dr. Marii Brůčkové, ČSAP, MUDr. Jaroslavu Jedličkovi a 
MUDr. Ivo Procházkovi.

Vám všem, milí přátelé, patří náš dík, bez ohledu na velikost daru. Vždyť i vdovin groš, darovaný z lásky, má 
větší hodnotu než truhla plná zlata. Věříme, že Vašim příkladem se dají ovlivnit i jiní, aby místo pozemských 
pokladů střádali na konto v nebeské bance, kam se žádní kasaři ani tuneláři nedostanou…
Nastavit výhybku má mimořádný význam. Jen malá mezera mezi kolejemi a vlak uhání jiným směrem…. 
Obracíme se na Vás s prosbou, zda byste i Vy podpořili tuto naší činnost a tím pomohli nasměrovat životy 
mladých lidí ke zdravému životnímu stylu.

Děkujeme !
V Hlinsku dne 16.1.2005
                                                        Tomáš Řehák - vedoucí  ACET
                                                        Ing. Jiří Malý - pokladní

5


	                       Vláďa Vácha
	Statistika přednášek ACET v ČR
	61 013
	74 280
	60 294

	CELKEM
	Peer programy: výchova „peerů„ (vrstevníků) kteří mohou zdravý životní styl prezentovat mezi svými vrstevníky.  Setkání probíhají v podobě klubové činnosti, besed.
	Nabídka ACET 
	        

	BÚ u KB Hlinsko stav k 31.12.2005
	Pokladna               stav k 31.12.2005
	                               BÚ

	Rozdíl (Příjmy – výdaje)
	Stav k 31.12.2005 (Pokladna+BÚ)
	204 847,83 Kč
	 
	         ROZDĚLENÍ PŘÍJMŮ                                                   ROZDĚLENÍ VÝDAJŮ

	Příjmy celkem
	Výdaje Celkem
	Příjmy celkem       
	Výdaje Celkem

	 Příjem                           *************************
	Příjmy celkem                             
	tisk                           ************************
	Výdej celkem                                         
	Příjmy celkem                                 
	Příjem

	Výdej celkem                                 
	Příjmy celkem                                
	Příjem

	PŘÍJMY CELKEM
	F-nadace – generální sponzor


